Protokoll der Mitgliederversammlung

des Fördervereins für die Uwe-Jens-Lornsen Schule e.V.

vom 19.02.2025

Zeit: 19.00-20.00 Uhr

Ort: Mensa der Uwe-Jens-Lornsen Schule

Teilnehmer: Katrin Lange, Sonja Koch, Sebastian Bengs, Annelie Steinke, Kai Fedderke, Annette Kock,

Anneke Taute

TOP1	Eröffnung und Begrüßung durch Katrin Lange
	 Anneke Taute stellte sich als Protokollführerin zur Verfügung und wurde
	einstimmig gewählt
	- Die Versammlung war termingerecht und ordnungsgemäß einberufen worden
	- Die Beschlussfähigkeit wurde festgestellt
TOP2	Bekanntgabe und Genehmigung der Tagesordnung
	 der Tagesordnung wurde einstimmig zugestimmt
	- das Protokoll der MV vom 20.03.2024wurde einstimmig genehmigt
TOP3	Bericht des Vorstands
	- Beim Aktionstag am 18. Juli wurden die Projekte Schulgarten, Fahrradwerkstatt
	und Musical präsentiert. Der Förderverein bot bei der Gelegenheit mit
	Unterstützung durch die Elternschaft ein Kuchenbüffet an und sammelte
	Spenden
-	- Am 8. November fand wieder der Laternenumzug statt und der Förderverein
	organisierte wie gewohnt den Punschverkauf
	- Auch bei der Einschulung am 4. September wurden im Rahmen eines
	Kuchenbüffets Spenden gesammelt.
	- Im Oktober bot der Förderverein auch wieder die Möglichkeit, Schulkleidung zu
16	bestellen (Hoodys und T-Shirts mit Schullogo). Nach großer Nachfrage im Vorjahr
	war die Nachfrage diesmal geringer.
	 Die Kosten für den Ausflug der Viertklässler zum Segelcamp wurden auch in 2024
	wieder vom Förderverein übernommen.
	- 2024 wurde erneut der Selbstverteidigungskurs für die Viertklässler im Rahmen
	der Starke-Kinder-Aktion gefördert.
	 Weitere Ausgaben z.B. für den Schulgarten, die Kreativ-AG, die Fahrradwerkstatt,
	Anschaffung von Schuhregalen/Klemmbrettschrank, Unterstützung einzelner
	Eltern/Kinder.
	- Der Vorstand konnte in 2024 die Fixkosten für den Verein reduzieren, u.a. durch
	neue, kostenlose Mailadresse über iServ/Schule und den Verzicht auf neue Flyer
	- Die Steuererklärung für die letzten drei Jahre war fällig und Sonja Koch hat sich
	dankenswerterweise darum gekümmert. Der aktuelle Freistellungsbescheid ist
	nun drei Jahre gültig.
r.	-
TOP4	Bericht der Schatzmeisterin Sonja Koch
	- Der Kassenbericht 2024 wurde den Anwesenden ausgehändigt, mit Auflistung
	aller Ausgaben und Einnahmen (siehe Anlage)
	- Über das Jahr 2024 ergab sich ein Minus von 1234,23 Euro
	- Kontostand am 01.01.2024: 4257,84 Euro
3-1-1	- Kontostand am 31.12.2024: 3023,61 Euro

	· ·
	 Es gab in 2024 13 Neuanträge auf Mitgliedschaft und 9 Kündigungen → Anzahl Mitglieder am 01.01.2025: 65
TOP5	Bericht der Kassenprüfer
1075	 Jan Pieter Jansen und Annekathrin Küken hatten am 30.01.2025 die Kasse geprüft, konnten aber bei der Mitgliederversammlung nicht anwesend sein. Ihr Bericht lag in schriftlicher Form vor. Schatzmeisterin Sonja Koch übernahm stellvertretend die Präsentation des Berichtes der Kassenprüfer: Die Prüfung hatte keinerlei Beanstandungen ergeben.
TOP6	Entlastung des Vorstands
	- Der Antrag auf Entlastung des Vorstands wurde einstimmig angenommen
TOP7	Vorstandswahl
	 Da von zwei Vorstandsmitgliedern die Kinder im Sommer die Schule verlassen, wurden Nachfolger*innen gesucht
	- Für den Posten der Schatzmeisterin bot sich Annette Kock an
	 Mangels weiterer Kandidat*innen stellten sich Katrin Lange als Vorsitzende und Anneke Taute als stellvertretende Vorsitzende erneut zur Wahl
	 Einstimmig wiedergewählt wurden Katrin Lange als Vorsitzende und Anneke Taute als stellvertretende Vorsitzende, als Schatzmeisterin wurde Annette Kock einstimmig gewählt
	- Des Weiteren Sibylle Kilian, Sonja Koch und Annelie Steinke als Beisitzerinnen
TOP8	Wahl der Kassenprüfer
	 Jan Pieter Jansen und Annekathrin Küken stellten sich erneut als Kassenprüfer zur Verfügung und wurden einstimmig gewählt
TOP9	Verschiedenes
	 Um schon jetzt bei den künftigen Erstklässler-Eltern ins Bewusstsein zu rücken und neue Mitglieder zu gewinnen, schlug Herr Fedderke vor, im Rahmen der Schulplatzvergabe bereits auf den Förderverein aufmerksam zu machen. Wenn Ende Februar/Anfang März die Eltern per Post die Zusage erhalten, werden ein Infobrief und der Mitgliedsantrag des Fördervereins beiliegen (bereitet Anneke Taute vor).
	Termin für die nächste Vorstandssitzung: Montag, 12.05.2025, 19 Uhr

Ane he Tante

Protokollführerin Anneke Taute

Vorsitzende Katrin Lange